
VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ
náklad 280 ks • vychází 26. 4. 2022 • ZDARMA • číslo 2/2022

 V sobotu 28. 5. 2022 proběhne svoz nebezpečného a neskladného 
odpadu.
 Zde můžete odevzdat oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, odmaš-
ťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory. Dále také pneuma-
tiky (pouze osobní), monočlánky, zářivky, výbojky, ledničky, mrazničky, 
televizory, elektropřístroje jako rádia, vysavače, pračky, sporáky apod. 
Elektropřístroje, monočlánky a zářivky budou odebírány na zpětný od-
běr, proto je nepoškozujte a neodebírejte z nich žádné součástky.

Svoz se uskuteční v následujících termínech: 
 V sobotu 28. května 2022 v Hustířanech v areálu firmy KV Kovo-
výroba od 8:00 do 10:30 hodin. Příjezd s odpadem do firmy bude po 
zpevněné ploše od klubovny „U Potůčku“, výjezd pak přes areál firmy 
kolem Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti bez dozoru, 
předejte je přímo pracovníkům firmy po jejich příjezdu. 
 
V sobotu 28. května 2022 ve Velichovkách u hasičské zbrojnice,  
a to od 7:00 do 10:00 hodin. Odpad je zde možné přivést tradičně již  
v pátek 27. 5. 2022 od 12:00 do 16:00 hod. 

Svoz nebezpečného 
a neskladného odpadu 
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Informace
ke slavnostnímu 
otevření Hotelu

u Kopeckých
Vážení občané. Ohledně při- 
pravovaného slavnostního otev- 
ření zrekonstruovaného ,,Ho-
telu u Kopeckých“ bohužel  
v tuto chvíli (ke dni tisku zpra-
vodaje - 26. 4. 2022) nejsme 
schopni říci a garantovat, že 
se toto slavnostní otevření 
uskuteční v rámci akce ,,Mise 
Velichovky“ dne 8. 5. 2022.  
Pokud by se vše povedlo včas 
zrealizovat a zkolaudovat,  
budete informování SMS roz-
hlasem a na Facebooku obce  
Velichovky - děkujeme za po-
chopení.

 Zároveň s tímto odpadem bude možné také odevzdat do přistavených kontejnerů neskladný komunální odpad. 
Více informací o možnosti odevzdání odpadu bude zveřejněno na webových stránkách obce www.obecvelichovky.cz, 
na Facebooku obce a formou SMS zprávy. 
 Tento svoz je určen pouze pro občany naší obce – fyzické osoby nepodnikající, náklady s tím spojené hradí obec ze 
svého rozpočtu. Podnikatelé si odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při jejich činnosti musí zabezpečit a uhradit sami.
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PÁLENÍ 
AROČ D JĚ NIC 

30.4.2022
Sraz arod jnic a č ě

arod j  v 17:30 u č ě ů

autobusové 
zastávky ve 
Velichovkách (na 
to n )č ě

DOPROVODNÝ PROGRAM:
- r zné sout e (v etn  odm n za kostýmy)ů ěž č ě ě

- tane ní vystoupení d tí ZŠ Velichovkyč ě

- opékání špeká kč ů

- zapálení vatry 
- po celou dobu akce DJ Martin Všete kač  T šíme se na Vás!!!ě

Bohaté ob ersč tvení v 
areálu TJ na 
T eš ovceř ň  od 17:00

TJ Velichovky ve spolupráci se ZŠ    Velichovky pořádají  

ANEB SEJDEME SE OPĚT V PRŮVODU 

Pr vod budeů  
pokra ovat na č

místní fotbalové 
h išt  kde bude ř ě

následovat 
doprovodný 
program.

Ohlédnutí
za dětským karnevalem

V neděli 27. března SDH Hustířany 
uspořádal ve své klubovně ,,U Potůčku“ 
dětský karneval.
Ten byl pořádán po tříleté odmlce způ-
sobené různými vládními nařízeními 
ohledně pandemie covidu, která nás  
v předchozích letech provázela.
Nutno říct, že se děti zřejmě těšily, že 
se mohou konečně setkat a pořádně se 
vyřádit. Svědkem toho byla poměrně 
hojná účast nejen dětí, ale i jejich rodičů 
a babiček. Pro děti pořadatelé připravi-
li mnoho různých soutěží a her, a tak si 
podle ohlasů nedělní odpoledne náram-
ně užili.
Největší dík patří hlavním organizátor-
kám Petře Jelínkové, Monice Novotné 
a Janě Tulakové. Dále děkujeme za pří-
jemné odpoledne také panu Tomáškovi, 
který se perfektně postaral o hudební 
doprovod.
Na závěr je nutné dodat, že se již všichni 
těšíme na další ročník, Doufáme, že na 
něho nebudeme muset čekat opět tak 
dlouhou dobu.
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Jarní práce na zahradách
Víš, i když jezdíš třeba jen na chalupu, naplánuj si, prosím, práce 
na zahradě na pracovní dny nebo alespoň na sobotu.
V neděli odpoledne, nebo o svátcích odpoledne bych si chtěl po-
povídat s babičkou, která moc neslyší, a odpoledne má přijít Pepík  
a chceme si hrát na schovku. Tak abychom se slyšeli.

Naše zase baví sednout si na zahradu ke kafi a poslouchat, jak 
zpívají ptáci. Přes oběd a po obědě pak chodí ještě spát některé 
menší děti…Tak, prosím, vypni i ostatní motory od pil a dalších 
hlučných strojů. Uvidíš, že je to strašně fajn. Tak díku dík! 

Ukliďme Velichovky a Hustířany
V sobotu 26. 3. 2021 proběhla v naší obci již tradiční akce s názvem ,,Ukliďme Velichovky a Hustířany“.
Výsledkem této dobrovolnické akce je na 30 posbíraných pytlů odpadu o obsahu 120L, velké množství pneuma-
tik, železného odpadu atd. Dobrovolníci prošli naše lesy, ale i cesty a příkopy směrem na Rožnov, Litíč, Lužany, 
Habřinu atd. Všem, kteří se zapojili do této akce patří obrovský dík za to, že věnovali svůj volný čas tomu, aby se 
přírodě v naší Obci dýchalo zase o trochu lépe.

Ještě jednou děkujeme všem!

JEZDECKÉ SKOKOVÉ
ZÁVODY V HUSTÍŘANECH 
V sobotu 30. dubna 2022 pořádá 
Jezdecký klub Hustířany, z.s. Jez-
decké skokové závody.  
Program v přírodním areálu jezdec-
kého závodiště „Pod Hradem“ začí-
ná v 10:00 hodin. Pro jezdce jsou 
vypsány celkem čtyři soutěže: stup. 
obtížnost do 90 cm, parkur st. „Z“, 
„ZL“ a L*.  
Dále je možnost přihlásit se do hob-
by soutěží pro jezdce a koně bez li-
cencí: parkur do 60 cm, 70 cm. 
Doufáme, že nám bude přát počasí 
a že si společně užijeme krásný den 
v příjemném prostředí koní a jez-
deckého sportu.  
V průběhu celého dne je zajiště-
né občerstvení. Více informací na 
www.jkhustirany.wz.cz 

Za JK Hustířany, z.s. L. Pilnáčková 



TJ Velichovky a Obec Velichovky pořádá 5. ročník Velichovské sedmičky. Závod pro děti i dospělé se uskuteční  
v neděli 19. června 2022. 
Místo konání: Obec Velichovky – fotbalové hřiště a přilehlé okolí Start a cíl na fotbalovém hřišti 
Závody: Hlavní závod začíná v 11:30 hod. – „Velichovská sedmička“ v délce 7 km. 
Závody dětských kategorií: první závod v 9:35 hod. na 1 200 m, další závody na 900 m, 800 m, 700 m, 500 m  
a 200 m závod nejmenších dívek a hochů. 
Trať závodu: Členitá trať v délce 7 km s celkovým převýšením 130 m. Trasa je vedena po lesních cestách a míst-
ních komunikacích.  

Organizátoři závodu: Bc. Jaroslava Mochanová - e-mail: j.mochanova@seznam.cz, 
Martin Kašpárek - e-mail: kasparek@a-profi.cz  

Přihlášky: Pouze elektronicky – online na www.sportchallenge.cz. Na webu si závodníci vyhledají závod „Veli-
chovská sedmička“ a vyplní elektronickou přihlášku za zvýhodněné startovné do 16. 6. 2022. Ukončení elektro-
nických last-minute přihlášek za vyšší startovné do 18. 6. 2022 - 00:00 hod. Na místě nebude možné se přihlásit! 
Každý závodník musí být přihlášen a je odpovědný za správné uvedení údajů v přihlášce!

Startovné: Elektronicky: Zvýhodněné startovné do 16. 6. 2022 - 200 Kč - hlavní závod / 50 Kč - dětské kategorie 
Kategorie 2017 a mladší na 200 metrů startovné neplatí. LAST MINUTE - vyšší startovné do 18. 6. 2022 00:00 
hod. - 300 Kč - hlavní závod / 150 Kč - dětské kategorie 50 Kč - kategorie 2017 a mladší na 200 metrů. Na místě: 
Nebude možné se přihlásit! Každý závodník musí být přihlášen! Startovné se při neuskutečněném startu závod-
níka nevrací! Závodní kancelář: Otevřena dne 19. 6. 2022 od 8:00 hodin na fotbalovém hřišti. Každý závodník si 
v místě vyzvedne startovní číslo. Občerstvení zajištěno! Šatny, úschovna a sprchy: V zázemí fotbalového hřiště.  

Podmínky závodu: Startují všichni řádně přihlášení závodníci. Start na vlastní nebezpečí, který bude stvrzen 
podpisem při převzetí čísla. Lékařská prohlídka: Za zdravotní stav odpovídá každý účastník závodů sám. Případně 
vysílající organizace nebo zákonný zástupce. Parkování: Na fotbalovém hřišti, případně v přilehlých ulicích v okolí 
hřiště. Ceny: Prvních 50 přihlášených obdrží upomínkový předmět. První 3 závodníci v každé kategorii obdrží 
věcné ceny. Dětská kategorie 200 m - bude oceněn každý závodník. 
Výsledky: www.sportchallenge.cz / www.primatorcup.cz 
Web a FB: http://www.tjvelichovky.cz/ https://www.facebook.com/tjvelichovky  

Další ustanovení: Startovní čísla se připevňují na hruď, NIKDY ne na záda! Nenechávejte platby na poslední chví-
li, plnou výši startovného uhraďte nejpozději do 18. 6. 2022 - 00:00 hodin.
Kontakt na pořadatele: Bc. Jaroslava Mochanová, e-mail: j.mochanova@seznam.cz  

Časový rozpis závodů: Otevření závodní kanceláře v 8:00 hodin.  
1) Starší žáci a žákyně, ročník 2007 – 2008 Start: 9:35 hodin Délka: 1 200 m  
2) Mladší žáci a žákyně, ročník 2009 – 2010 Start: 9:45 hodin Délka: 900 m  
3) Nejmladší žáci a žákyně, ročník 2011 - 2012 Start: 10:00 hodin Délka: 800 m  
4) Školáci – závod dívek a hochů, ročník 2013 – 2014 Start: 10:15 hodin Délka: 700 m  
5) Přípravka – závod nejmladších dívek a hochů, ročník 2015 – 2016 Start: 10:30 hodin Délka: 500 m  
6) Závod nejmenších dívek a hochů, ročník 2017 a mladší Start: 10:45 hodin 
Délka: 200 m (v místě fotbalového hřiště) VYHLÁŠENÍ DĚTSKÝCH KATEGORIÍ: 10:50 – 11:25 hodin  
7) Hlavní závod – ročník 2006 a mladší Start: 11:30 hodin Délka: 7 000 m  

Velichovská sedmička – 5. ročník 
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Tenisové kurty
Velichovky 

Tenisová sezóna je zahájena! Teni-
sové kurty se poprvé oficiálně ote-
vřely již v úterý 19. 4. 2022. 

V případě jakýchkoliv dalších dota-
zů o využití či rezervaci se můžete 
obracet na správce areálu p. Jaro-
slava Riegera, tel: 734 787 918. 
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Zahrádkáři končí 
V sobotu 26. 3. 2022 jsme se sešli v příjemném prostředí hospůdky „U Vočka“, abychom rozhodli o tom, zda ZO 
ČZS Velichovky ukončí svoji činnost. Nebylo to rozhodování jednoduché. Někteří členové, zejména ti zakládající  
a dlouholetí byli proti. Já se jim ani nedivím. V podstatě jsme jim chtěli zrušit organizaci, kterou pracně zaklá-
dali, a nebo jí obětovali značnou část svého volného času. A letos to bylo rovných 50 let od jejího vzniku. Jenže 
je třeba vidět i druhou stránku. Za těch padesát let se doba značně změnila, organizace zestárla, průměrný věk 
členů byl 70,8 let. 
V době svého rozkvětu v 80. letech minulého století byl téměř v každém domě organizovaný zahrádkář. Dělali se 
různé akce, např. výstavy ovoce a zeleniny, plesy, soutěže zahrádek a samozřejmě i zájezdy, které bývaly i na ně-
kolik dní. Největší aktivity byly v době, kdy organizaci řídili manželé Dostálkovi, odborně přispíval zejména Jarda 
Kašpařík. S přibývajícím časem, zejména po roce 2000, došlo k poklesu členské základny. Změnily se, bohužel, 
i osobní hodnoty, což vedlo k tomu, že činnost ZO se zaměřila více méně na organizování výletů. Ale i v tomto 
směru to bylo značným přínosem pro obyvatele obce. 
Jen pro připomenutí, od roku 2014 jsme zorganizovali 25 zájezdů.  Navštívili jsme velké celostátní zahradnické 
výstavy jako Zahradu Čech v Litoměřicích a Floru Olomouc. Nebyly to ovšem jenom výstavy celostátní ale i vý-
stavy regionální v Trutnově, Častolovicích, Teplicích n.M, v Lysé n.L., odkud jsme si vždy odváželi nejen pěkné 
zážitky ale i něco, čímž jsme obohatili naše zahrádky. Častým cílem byly skanzeny-Veselý kopec, Přerov n. L.  
a muzea nejrůznějšího zaměření, např. muzeum řemesel, papírových modelů, miniatur v polských Kovarech, mu-
zeum bří. Čapků, muzeum zločinu, výstavu betlémů, muzeum krajky, výstavu obrazů Fr. R. Čecha s jeho osobitým 
komentářem ale i Muzeum stříbra v Kutné Hoře, kdy jsme v kutnách a s kahanem putovali podzemím po stopách 
kutnohorských havířů. Jako správní cestovatelé jsme nemohli vynechat zámky Ratibořice, Slatiňany, Rychnov 
n. K., Častolovice, Nový zámek v Kostelci nad Orlicí, Zákupy, Žleby, Zlatá koruna v Chlumci n. C. a další, sakrální 
stavby jako klášter v Broumově, unikátní kostel se skleněnou střechou v Neratově. Byli jsme přítomni i výrobě 
skleněných vánočních ozdob v Poniklé, výrobě skla v Jakubově huti, v Kutné Hoře ražbě pražských grošů, v Bota-
nicusu v Ostré n.L. výrobě ručního papíru, výrobě mýdla, v pivovarech v Neratově a v Nymburku jsme ochutnali 
pivo. Při návštěvě Prahy jsme mohli jako jedni z posledních shlédnout výstavu Alfonze Muchy Slovanská epopej, 
prošli jsme se Průhonickým parkem, na státní svátek jsme navštívili prostory Senátu a Valdštejskou zahradu, po 
prohlídce Vyšehradu jsme z vyšehradských hradeb obdivovali krásy Prahy, při jedné z dalších návštěv jsme Prahu 
obdivovali z opačného břehu, strahovských zahrad. Cílem byl i Břevnovský klášter, Petřínská rozhledna, vynechat 
jsme nemohli ani Pražský hrad. Ve stručném výčtu námi navštívených míst nemohu zapomenou na vyjížďku po 
Máchově jezeře, prohlídku nár. technické památky přehrady Les království, josefovský hřbitov, obří akvárium  
v Hradci Králové.  
Každý rok jsme navštívili nějaké adventní trhy v blízkém i vzdáleném okolí. Jenže pak přišla doba kovidová, která 
prakticky zmrazila naši činnost. Nyní jsme v období energetické krize, která se zřejmě bude i do budoucna dále 
prohlubovat. Proto by už organizování zájezdů bylo značně finančně náročné a neefektivní. A to je další důvod 
k ukončení činnosti ZO. 
Myslím, že naše ZO se nemusí za 50 let své činnosti stydět. Měla své nezastupitelné místo ve volnočasových 
aktivitách obyvatelů obce. 
Chtěl bych poděkovat všem bývalým členům za jejich práci o zkvalitnění všeobecně prospěšné činnosti v obci, 
ale nemůžu opomenout ani členy výboru, tj. Laděnu Třeštíkovou a Jarušku Hrochovou, které měly velký podíl na 
uskutečnění výše uvedených akcí. Děvčata – DĚKUJI !!! 
Naše generace končí. Přesto bych chtěl vyjádřit naději, že v budoucnosti se najdou další mladí následovatelé, 
kteří organizované zahrádkaření v obci znovu obnoví. Držím palce !!! 

Ing. Milan Haramija, bývalý předseda ZO ČZS 

Konec zimy je spjat s obdobím masopustu a karne-
valů. Nejinak tomu bylo i u nás. Děti se převlékly 
do kostýmů a vydaly se do říše pohádek. Paní uči-
telky pro děti připravily pestrý program plný tance 
a pohybových her. Na stanovištích si děti vyzkoušely 
například skládání pohádkových puzzle, lovení „rybi-
ček“ v lavoru s vodou, navlékání korálků pro princez-
nu nebo hod míčkem do Karkulčina košíku. Děti též 
mohly využít tvořivého koutku a vyrobit si klauna. Na 

závěr na děti čekal diplom a pohádkové odměny. 
Jelikož s dětmi trávíme mnoho času venku procház-
kami a hrami, není nám lhostejné, jak naše okolí vy-
padá, a tak jsme se s dětmi zapojily do výzvy „Ukliď-
me Česko“. Starší děti se se zájmem pustily do úklidu
stezky kolem lázeňského parku. Prakticky si osvo-
jovaly znalost materiálů a zásady jejich třídění.Děti 
byly překvapené množstvím odpadků, které jsme 
nalezly. 

Mateřská škola - Jaro ťuká na vrátka
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Mladší děti pomohly s úklidem školní zahrady a její-
ho okolí. Hravou formou se seznámily s kontejnery 
na třídění odpadu. Doufáme, že děti si z akce odne-
sou vědomí toho, jak je důležité pečovat o přírodu, 
a že je důležitý přístup každého z nás.  
Jelikož se blíží čas zápisů, přijelo za dětmi divadelní 
představení „Šášinka jde do školy“. Děti si zábavnou 
interaktivní formou zopakovaly, co je potřeba znát  
a umět, než půjdou do školy.  
Kromě zápisů do prvních tříd se samozřejmě blíží  
i zápisy do naší mateřské školy. Zápis bude letos  
probíhat prezenční formou ve dnech 4. – 5. května 
2022 od 14.30 - 17.00h v prostorách MŠ Velichovky 
(Nová čtvrť 118). Více informací naleznete na webu 
MŠ v sekci „Zápisy“. Budeme se na Vás těšit. 
 

Kolektiv MŠ Velichovky

Je s ním konec, marná sláva, pod bříškem ho lechtá 
tráva. 
Protože už jaro nakukuje do školních oken a děti si 
užívají prvního sluníčka na školním hřišti, bylo tře-
ba se nejprve rozloučit se zimou. Při této příležitos-
ti proběhl ve škole 2. března karnevalový rej. Děti  
i paní vychovatelky si daly práci s přípravou, tu-
díž o zábavu bylo postaráno díky různým soutěžím  
a tanečním hrátkám.3. března se zúčastnili chlapci 
ze šachového kroužku okresního přeboru školních 
družstev v šachu v Náchodě. Ve složení Adam Bém 
(3. r.), Tadeáš Dostál (5. r.), Hynek Halenár (5. r.)  
a Dominik Dvorský (3. r.) obsadili krásné druhé 
místo. 22. března jeli do Hostinného, kde se ko-
nal krajský přebor, zde se umístili na šestém místě.  
Děkujeme paní Dostálové a panu Dostálovi za zajiš-
tění dopravy a dozoru.
Jako každý rok i letos se naši žáci zapojili do mate-
matických soutěží. V soutěži pro 4. a 5. ročník Pan-
gea byli nejlepšími řešiteli Nela Jelínková (5. r.), 
Tereza Jakubská (5. r.) a Tadeáš Bartoň (5. r.). Me-
zinárodní matematická soutěž Klokan proběhla dne 
18. března. Nejlepšími řešiteli v kategorii Cvrček 

 (2. a 3. ročník) byli Klára Bláhová (3. r.), Adam Bém 
(3. r.) a Veronika Ponomarevová (3. r.). V kategorii 
Klokánek (4. a 5. ročník) byli nejlepší Tadeáš Do-
stál (5. r.), Natálie Palánová (5. r.) a Adam Andrejs  
(4. r.). Gratulujeme všem vítězům!!! V průbě-
hu března jsem mezi sebe přijali 4 děti z Ukrajiny. 
Máme radost, že děti hledají cestu, jak si porozumět  
a zároveň je nová situace učí toleranci, pomoci  
a respektu. Žáci rovněž sbírají body do školního eko-
logického programu Recyklohraní. Díky své aktivitě 
při sběru tonerů, baterií, elektrozařízení a mobilů 
máme již nějaké body připsané, konkrétně za mo-
bily je to 285 bodů. V březnu jsme navíc měli mož-
nost získat body za celorepublikovou akci „Ukliďme 
Česko“. V rámci této akce jsme si v pátek 25. března 
uklidili třídy, školní pozemek a následně se vydali 
na přidělené místo v obci, které jsme zbavili odpad-
ků. Na konci úklidu jsme měli radost z čistého okolí 
a věříme, že si společně udržíme pořádek co nej-
déle. Dne 5. dubna proběhl v naší škole zápis dětí 
do prvního ročníku. K zápisu přišlo 9 dětí, některé 
z nich budou mít odklad školní docházky. Zápis do 
1. ročníku pro ukrajinské děti proběhne 7. června 
2022.  

Krásné jaro vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky. 

Základní škola - Sluníčko už svítí jarně, sněhulák se brání marně
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V prosinci byl pro naše děti přichystán opět vánoč-
ní sedánek, kde si děti rozdaly dárky, které si pře-
dem vylosovaly, zahrály hry, zatancovaly a rozloučily  
se a popřály si do Nového roku. 
Začátek ledna a nová sezóna byla odstartována, ale 
opět nám byly soutěže v lednu a únoru zrušeny.  
Nicméně trénujeme na závody požárnické všestran-
nosti v Rožnově a v Nahořanech, které nás čekají 
v dubnu.  
V půlce února o nás vyšel článek v hasičských novi-
nách, a tak i my se stali celebritami bulvárních plát-
ků. 
Při prvních schůzkách, kdy nám to počasí dovoluje  
a scházíme se už i venku trénujeme střelbu a začíná-
me pomalu a jistě s přípravou na závody CTIF, které 
jsou pro nás velice důležité a taky složité na pocho-
pení. 
Jedná se o takzvaný nácvik pořadového výcviku  
a spolupráce celého družstva je zde na prvním místě. 
Březen se nám převalil a my už míříme první víkend 
v dubnu do sousedního Rožnova, kde je taková 
zima, že pořadatelé a organizátoři soutěže byli nu-
ceni přesunout celý závod do sokolovny. Skládáme 
zde spousty týmů. Od nejmenší přípravky, která 
byla spojena s Hustířany a kde nám běžely pouze tři 
děti z pěti, protože zbytek bohužel onemocněl, ale 
i přesto v této kategorii naše družstvo vítězí a toto 
vítězství si vysloužili Fanda Nejman a Míša Bláhová 
spolu s Mílou Hromádkem (SDH Hustířany). Gratu-
lace.  
V kategorii mladších dětí se naše družstvo skládá 
z Romči Kuglera, Vikči Janečkové, Tádi Kandry, Elis 
Kandrové a Fílera Dohnala. Tady bylo nasekáno 
opravdu dost trestných, ale i přesto měly ostatní 
týmy trestných více a tak na nás kupodivu na ná-
stupu čeká bronz. Ještě byl složen týmeček spolu  
s Velkým Poříčím, kam byli zapůjčeni Jířa Nejman  
a Tom Pícha. 
Ve starších nás reprezentovali Kája Holubová, Pája 
Bláhová, Páťa Kábrt, Terka Jakubská a Tade Dostál. 
Bohužel to jsou naši Bédové a chybné měření azi-
mutů je stálo taktéž bronz, místo toho se umisťují 
na 8. příčce. 
V dorostu si to rozdaly naše družstva mezi sebou  
a holky kočky Dája Karlová, Aďa Dohnalová, Laduš  

a Denča Sršnovic spolu s Daníkem Stradiotem zvítě-
zili nad našimi borci Alíšem Stradiotem, Radynou Ho-
lubem, Pítrem Jarošem, Kubou Holancem a Honzou 
Poche, jelikož kluci se nám moc nenaučili testíky:-D 
Večer se v hasičárně uskutečnila výroční valná hro-
mada, kde byli přítomní členové SDH obeznámeni 
zprávami z jednotlivých úseků naší činnosti za roky 
2020 a 2021 a informováni o dalších novinkách v SH 
ČMS. 
Teď v dubnu nás čekají ještě kvalifikační závody na 
ZPV v Nahořanech a dále náš nejmilejší Memoriál 
Jiřího Beka v disciplínách CTIF v Náchodě na Plho-
vě. O Velkém pátku se náš dorost a dospělí rozhodli 
přihlásit ještě na silové závody v TFA – Miletínská 
Troska, tak jsme všichni zvědaví, jak nám toto vše 
dopadne. 
Přejeme pěkné jaro a velikonoční svátky. 

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH  
Jednatelka SDH - Petra Němečková

Z činnosti SDH Velichovky 



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 10. 6. 2022. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 2/2022 vychází ve Velichovkách dne 26. 2. 2022, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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DUBEN
30. 4. 2022

Skokové závody
(Jezdecký klub Hustířany, místo konání závodiště Hustířany)

KVĚTEN
8. 5. 2022

Mise Velichovky
(OÚ Velichovky ve spolupráci s SDH Velichovky)

14. 5. 2022
Velichovské putování 

(MTB Velichovky)

ČERVEN 
19. 6. 2022
Velichovská sedmička 
(TJ Velichovky, místo konání areál TJ Velichovky) 

26. 6. 2022
Plážový volejbal Santa Monika
(OÚ Velichovky, místo konání KV kovo Hustířany)

Pohádka pro děti (OÚ Velichovky)

Kulturní kalendář - 1. pololetí 2022

Zvěřinové hody v Hustířanech  
Dne 19. března 2022 parta nadšenců z Hustířan navařila a zorganizovala v klubovně „U Potůčku“ tzv. zvěři-
nové hody. Akce to byla úspěšná. Již po necelých dvou hodinách byla některá jídla snědená, a do konce akce 
se snědlo úplně všechno. Pokud se na někoho nedostalo vybraného jídla, omlouváme se, ale věřte, že jsme 
pro vás vařili společně s nadšením ve svých kuchyních a větší množství již nebylo v našich silách připravit.  

K dobré náladě přispěla výborná kapela - Pražský lázeňský orchestr, se kterým vystupuje i jeden z organi-
zátorů akce – p. Martin Hanuš.  

Výtěžek z akce jsme rozdělili. Část jsme věnovali dětem hasičského oddílu, a druhou část organizátorům 
HUHUFESTu. 

Za organizátory Petra Jelínková 


